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DETAJE

SHKOLLA 9-VJECARE "LIRI GERO"
PRERJA 1-1/ SH 1:200

®

Detaji 1

T TIEGLILL A MARSILIEZE

KAPUC FILTRIMI

¢+ MARESE E ULLUKUT 4*25mm
ULLUK HORIZONTAL LLAMARINE
' SISTEMI KAPOT

WMURIEKZISTUES

TUBI | SHEKARKIMIT PRE | LL AMARINE J_A._zﬁ.__,._‘n...
GANAHA FPER (AFUREN FIKSUESE TR TUBIT GDU tm Al

BULONA SHTRENGIMI

Detaji 3

sh:1/ 30Catia

Tieg

Ristele per vendosjen e ammc:m:m
Ristele |
:_nno_No::._

Binarkzistues.
—

ol L= 100m

sh:1/156

Detaji 2 sh:1/30
Sistemi kapot

i Muri ekzistues

| Polisterol 5cm

. Ngjites koll

Rrieta me fibra gelgi

Ngjites koll

Suva e teksturuar (Grafiata)

Boje hidroplastike

"~ Kunja plastike

Delgji4  sh:1/15

Pllaka
Kall
Lluster cimento t=2cm
Penobeton t=5cm
Soleta ekzistuese
Suva

Detaji 5 sh:1/30
Sistemi kapot (Korniza)

Muri ekzistues

- Polisterol Gem

Ngjites koll

Rrjeta me fibra mm_n_

Ngjites kol o

..m=<m e memeamﬁ (Grafiato)

~. Kunja plastike

Detaji i shtresave _ Shtres Parketi

te Palestres sh:1/20

i Shtrese Dma?rmﬂ_: 1cm (dopio) |

Membrane Rezistente ndaj lageshtires

Hidroizalim

Solete B/A |
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3 70/200 | |P: 707200 [_
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ﬁw P: 90/200

Detaji1 s

Pllaka qeramike
 Kolle

Hidrgizolim  h=30 cm

Mur tte 12 cm

Pllaka geramike
-— Kolle
— Lluster cimento

Lluster cimento
——"Solete BfA

— Hidroizolim me nje flete guajne + prajmer

o

Suva

e geramike
Ocm deri ne H 180cm
Kasete plastike

Lavaman 60x50cm |.

Nc allaturka 60x50cm|

shje geramike

(30cm deri ne H 180cm | -

Prerja 1-1

99 I

Dere duralumini

[

70x200

90 9 9%

i 186

MHHEHEHHNEHHE
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&
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DETAJ | PARMAKEVE
7 MBESHTETES

1C
]

oo
8%

B

DETA] / PANDUSI

- sipérfaqe relievore kundér rréshgitése

[ mund té kapet me péllémbé, e vendosur
né dy lartési - prej 60 cm dhe 90 cm
- rrethim i rampés i cili gjendet né hapésirat e jashtine, doreza

- mbajtése e tij e realizuar né ményré té tillé
gé té mos jetd e ndjeshme nga ndryshimet termike
- pérdorim i shenjave té pérshtatjes

Beton M-200

- dorezé mhbajtése me diametér 4 cm, e formatuar né ményré qé

PRERJA A-A

— 1D

R
T

i=8%

. |

’30 lgg

Themel
546 butobetoni

Mbushje me zhavorr

DETAJ STOLI NE MURIN RRETHUES SH. 1:30

Ambjenti i shkolles

~ Kangjellat

[Ty
et

N

5
2%

| .._H|N$ : /_ W : ~ : ..M, _, p- /n./.. ._/, _ =~
h.nw//. /_ mn N /“ RN :
_

Shtrese me pllaka trotuari Shtrese me pllaka frotuari

Shtrese rere Shtrese rere
.m:ﬁmm Um_ﬁ.o:_ ekzistese Shtrese betoni niveluese 7 cm

+

PRERJA B-B SH. 1:50

\_ WO Shlesa anesore

<8

Themel butobetoni

E Mbushje

me zhavorr

e
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¢ PERPARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE VENDOSET KUOTA E TOKES
NATURALE NE LIDHIE ME + 0.00 E OBIJEKTIT SIPAS RILEVIMIT
TOPOGRAFIK.

e THEMELET TE INKASTROHEN >30CM NE TOKEN NATYRORE BAZE.
PER TE ARRITUR KUOTEN E PROJEKTIT,DIFERENCA E KUOTAVE TE
MBUSHET ME CAKELL TE FRAKSIONUAR DHE NGJESHUR ME SHTRESA
20cm.

e (DO SQARIM PER PROJEKTIN DO TE BEHET DUKE U AKORDUAR ME
PROJEKTIN E ARKITEKTURES DHE PROJEKTIN E INSTALIMEVE.

o PERPARA BETONIMIT TE SHTRESES SE VARFER TE BETONIT
C-7/10,210cm, TE NJOFTOHET GJEOLOGU PER KONFIRMIMIN E SHTRESES
GJEOLOGIKE KU DO TE MBESHTETEN THEMELET.

. MBI KETE BAZE ESHTE 1 DOMOSDOSHEM TE KONFIRMOHET
SAKTESISHT SHTRESA GIJEOLOGIIKE ME GITHE KARAKTERISTIKAT E
SA) MEKANIKE ME QELLIM QE TE BEHEN KORRIGJIMET PERKATESE NE
PROJEKT, NE QOFTE SE DO TE KETE NEVOIE.

¢  KONFIRMIMI DO TE BEHET ME PROCES VERBAL TE RREGULLT.

. PERPARA BETONIMIT TE THEMELEVE, TE SPOSTOHEN TE GIITHA
LINJAT E UJESJELLESIT, TE KANALIZIMEVE DHE TE ELEKTRIKUT.

) NE PERGIJITHESI. GJATE GIJITHE PROCESEVE TE ZBATIMIT TE
PUNIMEVE, TE MERREN MASA RIGOROZE TE SIGURIMIT TEKNIK.

e THEMELET JANE LLOGARITUR TIP TRARE BETON/ARME NE
BAZAMENT ELASTIK, DUKE MARRE NE KONSIDERATE PER LLOGARITIE
REZISTENCEN E NORMUAR TE TOKES NE ATE THELLESI Rn=1.5 kg/cm2.

¢ BETONI TE PERGATITET ME INERTE ME REZISTENCE TE LARTE

- RAPORTI U/C <0.6 . DOZIMI MINIMAL 1 CIMENTOS 300Kg/m® (KLASA
C-16/20) DHE 370K g/m’ (KLASA C-20/25).

- KONSISTENCA E BETONIT S-4,

e STRUKTURAT BETON ARME QE DO TE BETONOHEN:

SHTRESA E DYSHEMESE SE OBJEKTIT DHE BREZAT E MURATURES ME
BETON M-200(C-16/20). KOLONAT, TRARET E THEMELIT, TRARET E
STRUKTURES DHE SOLETAT ME BETON M-250(C-20/25).

e  CELIK IMPORTI B-500C ME Rrrj=5000K g/cm2 ME DUKTILITET TE LARTE
gU> 8%.

o BETONIMI DO TE KRYHET NE TEMPERATURE OPTIMALE. TE GJITHA
BETONIMET DO TE KRYEN ME VIBRATOR THELLESIE.

¢ PAS BETONIMIT, STRUKTURA BETON/ARME DUHET TE LAGET
ME UJE TE BOLLSHEM. GJITHASHTU DUHET TE LAGET ME UJE TE
BOLLSHEM EDHE ARMATURA E DERRASES PARA BETONIMIT.

e GJATE ZBATIMIT TE ELEMENTEVE VERTIKAL B/A TE TREGOHET
KUIDES PER RUAJTJEN ME RIGOROZITET TE VERTIKALITETIT TE
TYRE.

o TE GIITHA SASITE E BETONIT QE VIINE NE OBJEKT DUHEN TE
SHOQEROHEN ME CERTIFIKATEN E MARKES DHE NE OBIJEKT
DUHEN TE MBAHEN KUBIKET PER PROVAT LABORATORIKE.

e« BETONlI NE KUBIK NUK DUHET TE QENDROJE ME TEPER SE
TRE DITE, PASTA] Al DUHET TE TRAJTOHET KONFORM
RREGULLAVE TE GJENDIJES NE OBJEKT.

e PER TE GITHA MATERIALET E NDERTIMIT, SI CIMENTO,
HEKUR, BETON ESHTE DOMOSDOSHMER]I TE MERRET CERTIFIKATA
E KARAKTERISTIKAVE NGA LABORATORI.

¢ SHTRESA MBROJTESE PER THEMELIN ESHTE MARRE >3cm(shih
detajet perkatese}.

e TE MERREN MASA PER TE MBROJTUR ARMATUREN E CELIKUT
NGA KOROZIONI.

¢ SHTRESA MBROIJTESE E ARMATURES PER KOLONA DHE TRARE
TE JETE 2~3cm{shih detajet perkatese).

e PER CDO NDRYSHIM EVENTUAL NE STRUKTURAT BETON ARME
DUHET TE MERRET MIRATIMI 1 PROJEKTUESIT.

o GREMCAT E STAFAVE TE STRUKTURAVE BETON ARME, DUHET
TE JENE TE MBYLLURA MIRE DUKE U FUTUR BRENDA NE
STRUKTURE.

e PER TE GJTHA BIRAT TEKNOLOGIIKE QE MUND TE HAPEN NE
STRUKTURE, TE MERRET MIRTIMI I AUTOREVE TE PROJEKTIT.

e STRUKTURAT METALIKE (KOLONAT, TRARET
KONDRAVENTIMET ETJ.) DO TE JENE ME CELIK 2358S.

¢ MBERTHIMI I ELEMENTEVE METALIKE ME NJERI-TJETRIN DHE
ME STRUKTUREN E THEMELEVE DO TE BEHET ME BULONIM ME
BULONA TE KLASES 8.8. PERJASHTIM BEN LIDHJA MIDIS
ELEMENTEVE SEKONDARE TE MBULIMIT (ARKAREXHAT) ME
ELEMENTET KRYESORE E CILA REALIZOHET ME SALDIM.

« TE MERREN MASA PER RUAIJTJEN E ELEMENTEVE METALIKE
NGA KORROZIONI DHE NDRYSHKIJA.

RIKONSTRUKSION | SHKOLLES 9-VJECARE "LIR] GERO",FIER
KONSTRUKSIONI I PALESTRES

o

R | DREST, PROERTFYE IF TREANTHEE, Ing. Haxwi AVDULLALT
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EXE central i alarmit te zjarrit

Shenim

Parashikobel nje sistem sinjalizimi zjarri tip i adresueshem,

me nje qark{loop) detektimi.Detektaret lidhen ne seri njert

pas tjetrit ne formen e garkut te mbyllur ge fillon € mbaron

ne kuadrin e sinjalizimit Linjat parashikohen

te shtrinen nen dyshemene e kalit te siperm,duke pasur kujdes
te mos demiohen serpentinat e ngrohjes dhe linja te Yera ge
shtrthen nen dysheme. Kuadri duhet paisur me aksesoret perka-
tes ge sigurojne detekiimin,sinjalizimin,zonen ku ka rene
zjarr te aktivizoje alarmin.te stakoje paisjet e ventilimil te
lajmeroje nepermjet centralit grupin zjarrfikes, ne menyre te
vazhdueshme te kontrollgje dhe te sinjalizoje giendjen e
elementeve(keputje linje,difekt detektori).

Pjese e kuadrit duhet te jete dhe nje ushgyes i pavarur.
Sinjalizimi i zjarrit duhet te montohet nga grupe te speciali-
zuar,si sistem komplet.duke marre persiper dhe kolaudimin
ghe kontrollin periodik 1e sistemit.
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® Sensore tymi

_M_ buton i thirrjes manuale

—— kabell alarmi i mbrojtjes nga zjarri 2x1 mm2 me skerme

[\ sirene e brendshme alarmi zjarri
B\ sirene e jashtme alarmi zjarri

EAZ centrali alarmit te zjarrit

Shenim

Parashikohet nje sistem sinjalizimt zjarn tip i adresueshem,

me nje gark(laop) deteklimi. Detektorel lidhen ne seri njeri

pas tjetrit ne formen e garkut te mbyllur ge fillon & mbaron

ne kuadrin e sinjalizimit.Linjal parashikohen

te shtrihen nen dyshamene e katit te siperm duke pasur kujdes
te mos demtohen serpentinat e ngrohjes dhe linja te ljera ge
shtrinen nen dysheme . Kuadri duhet paisur me aksesoret perka-
tes ge sigurojne detektimin,sinjalizimin.zonen ku ka rene
zjarr,te aktivizoje alarmin te stakoje paisjet e ventitimit te
lajmeroje nepermjet ceniralit grupin zjarrfikes ne menyre te
vazhdueshme te konirolloje dhe te sinjalizoje gjendjen e
elementeve(kepulje linje difekt detektor).

Pjese e kuadrit duhel te jete dhe nje ushqyes | pavarur.
Sinjalizimi i zjarril duhet te montohet nga grupe te speciali-
zuar,si sistem komplet,duke marre persiper dhe kolavdimin
dhe konirollin periodik te sistemit.
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PLANIMETRIA E INSTALIMEVE ELEKTRIKE ,SKEMA ELEKTRIKE KRYESORE

Projekti TU i objeklit kompletohet me projekte te poragitura te ndora
specifikisht me sistemin e ndricimit si dhe me sistemin e shperndarjesse
prizave te fugise.

Per furnizimin & kutive te celesove do te perdoret percjelles 3x1.5 i vendosur
ne shllong (tub PVC @16 mm2) | vendosur nen suvo.Seksioni | linjove te
ndricimit prej kuadrit deri tek kutio shperndarese do te jete 3x2.5
mm2ne tubo PVC @20mm2.Ndricuesit ¢ emergjences furnizohen nga rrjeti
i ndricimit ne kontcktet poro automatit te ndricimitLortesio e montimit te
kutive te celesove do te jete 1.'m ngo dyshemejo dhe 10 cm ngo poturc e
deres.Lartesio e montimit te kutive te prizove te fugise do te jete 40 cm,
Percjetesi i furnizimit te prizave do e jete 3x2.5 mm i vendoswr ne shliang
(tub PYC @20) i vendosur nen suva dhe pergjote kalimit ne dysheme nen
shiresen nivelueselarlesio e montimit te kutive shperndorese do te jete 30 cm
ngo dyshemejo.Me cdo prize duhet e jete | pronishem percjellesi i tokezimit
me te njejtin seksion so edhe te tjeret.Sistemi mbrojtes i perdorur do te jete
pergjithesisht ne hyrje duke perdorur rele diferenciale me ndjeshmeri veprimi 30
mA si dhe duke perdorur cutomot te rrymes moksimole le ndare sipos
ngaorkesove te ndryshme.Daljet € prizove mbrohen me outomal 2P 16 A te
vendosur ne kuadron e kalit Percjellesi i tokezimit eshle i veconte ne te gjithe
ingtalimin dhe lidhet me le gjitho pojisjet ne bornon perkolese te
tokezimil.Linjot elektrike te prizave qe furnizojne kutite nepermjet kuadrit te
aulomoteve do te jene 3x4mm2 dhe do te jene te futuro ne tub PVC &
32Linjat e ndricimit do te instalochen me tre percjelles dhe te ndaore ngo limjot
& prizove dhe mbrohet me oulomat mogneto—termik 2x10A.Pozicioni ekzokt |
prizove do te jete ne voresi te montimit te pajisjeve gje qe kerkon
boshkepunim me specialistin hidroulik dhe projeklin H/S.LArlesite e prizave ,tipi
per cdo ambient jepen ne fleten e shenjove konvencionole.Per cdo poqortesi
drejtohuni gutorit.

Projekti i instolimeve elekirike si dhe zbatimi i Lij kerkon ndjekjen rigoroze te
nje sere rrequllash te sigurimit teknik te cilat do ti porogesim me poshte.

1. MBROJTJA NGA PREKJA DIREKTE £ PJESEVE NEN TENSION

Mbrojijo me ane te izolomit e pjeseve aktive

—qgjthe pjesel aklive duhet te izolohen ne menyre le pershitolshme

—izolimi duhet te higel vetern nepermjet shkaterrimit te t]

—izolimi i kvodrove dubel te plotesoje narmot e kerkuara

mmaa.amn_ (mbulesat cse pengesat duhet te sigurojne nje shkalle mbrojtje IP
=per siparfoget e orritshie me dore duhet te sigurohet nje shkolle mbrajtje
IP40.

.Mbrojtjo shtese

Automat diferencial me |d me te vogel 0.03 A duhet te konsiderohen si
mbrojtje shtese nga prekjo direkle e pjeseve aklive

2.MBROJTJA NGA PREKJA INDIREKTE

Mbrojtja ngo kontaktet indirekte reclizohet nepermjel impiantit te

tokezimit.p jeset melalike te impiontit ge normolishl nuk ndedhen nen tension
duhel te lidhen me impiontin e tokezimit nepermijet percjellesit te
mbrojtjes.Pjeset e tjero metalike te cilat nuk ndodhen nen tension duhet \e
lidhen me njero tjetren dhe me impiontin e tokezimit nepermjet percieilesve
ekuipolenciol kryesore.Percjellesi i mbrojtjes duhet te jete i ndore nga nuli.
Te gjtho prizot e pojsjeve per te cilot eshte paroshikuar mbrojtjo kunder
kontokteve indirekte ,nepermjet lidhjes me token te korkosave duhet te kene
polin e tokes te lidhur me percjellesin mbrojljes.Mbrojtjo duhet te jete e
pershtatur ne impiontin e tokes ne menyre te tille qe te sigurohel nderprerjo e
gqorkut difektoz brenda 5 sekondove ngs tensioni mer viera te rrezikshme.

My

Kuadri kryesor shperndares elekink
— o furnizohet me energji nga bomat e BTU
te fugise (nga pikelidhja elekirike)

nepermjet kabllit te fugise . g e

ek, NP PSR T ST T

J.IMPIANT! | TOKEZIMIT

impianli i lokezimil do te reaglizohet me elektroda tokezimi
slondorte profile dopjo L te nikeluora 1.5 m {50X50X5) te
cilot do ie lidhen ndermjet tyre ne forme konturi ta
mbyllur.Konturi i tokezimit do te realizohet me shirit
tokezimi,Boshkimi i percjellesit me elekirodat do te behel
morseto shirenguese ne menyre qe percjellesi duke koluor
nga nje elekirode ne tjetren te mos shkepulet.Pas mbarimit
te impicntit le tokezimit do te behel maljo e rezistences
se tokezimil e cila duhet te jete brenda normave te
sigurimit teknik Rt<4om.Nuraei i eleklrodove voret ngo
kushti qe& rezistenco e tokezimit te jete renda narmave te
sigurimit teknik.Nese me kete sistem tokezimi nuk orrihet
rezistenco e kerkuor e tokezimil atehere te shiohet numri i
elektrodove te tokezimit deriso le arrihet rezistenca e
kerkuor e tokezimit.Do te lidhen ne konturin e tokezimil te
gjithe pjeset metolike qe nuk jane nen tension por qe mund
te bien oksidentalisht ne tePer cdo pogartesi ose sygjerim
drejltohuni outorit.

3 MBROJTJA NGA SHKARKIMET ATMOSFERIKE

Instalimi i rrufepritesit parashikon mbrojtjen vetem ngo
goditjet direkte te rrufese. Viero e matur me aporolin e
tokezimitduhettejete <10(1Konturet,rrjeto mbrojtese .shtizat
dhe majat jone xingato dhe lidhen (fiksohen)me fosheta
dhe marseto wingoto ose me soldim,

Cdo elerment dhe pajisje metolike ge s'eshte ne2 lension
duhel te tokezohet me elementin me te ofert te rrjetes
mbrojtese,
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PLANIMETRIA E INSTALIMEVE ELEKTRIKE ,SKEMA ELEKTRIKE KATI PERDHE

Shina bakri In=400A

wwgwwwwy@wwww

Numri | grupit te hinjes L 2L 3L 4L 5L 6L 7L 3__. 11L th. 130 14L 15L 16L
Rryma e veprimit te automalit dif. A 1d=0.03A | 1d=0.03A | 1¢=0.03A | I1d=0.03A | id=0.03A | Id=0.03A | 1d=0.03A | 1d=0.03A | Id=0.03A | 10=0.03A| 1d=0.03A
Rryma e veprimit te AMT/INr  A/P G6IAM4P | 16A2F | 16A2P | 16A/2P | 16A/2P | 16A/2P | 16A2P | 16A2P | 18472P | 16A72F | 18A72P | 16A/2P 10A/2P | 10A72P 104/2P 10A/2P 10A/2P
Seksioni i linjes mm?2 Sx16 mm2| x4 3x4 Ix4 x4 3x4 x4 3x4 Ixd kre 3x4 x4 3x2.5 Ix2.5 Ix2.5 In2.5 3x4
Menyra e vendosjes mm TP-53 TP-32 TP-32 TP-32 TP-32 TP-32 TP-32 TP-32 TP-32 TP-32 TP-32 TP-32 TP-20 TP-20 TP-20 TP-20 TP-20
Fugia e instaluar kW 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5
Fazimi ABCOT FOT FOT FOT FOT FOT FOT FOT FOT FOT FOT FOT FOT FOT For FOT FOT
Aftosia shkeptitese nga RLSH kA 8 6 6 & 6 6 & & & 6 6 6 6 6 6 &
priza priza prize priza priza priza priza priza priza priza priza ndriciem ndricim  |ndricim ndricim ndricim
. Vien nga riza . , ; , ) ; . . .. - NP s i
Destinacioni P SH P priza priza priza prze priza priza pnza pnza pnza priza ndricim ndricim  |sinjalizim i |zile elektrike | ndricim
kiasa kinsa Zfarmt fasade
Niveli i montimit nga dyshemesja mi 1.6 0.4 04 0.4 0.4 0.4 0.4 0.4 0.4 04 0.4 0.4 1.1 1.1 1.1 1.1 1.1
— ...__.. =
o ! ._f 5 hn....
Kuadri Kp montohet brenda murit ,aveit § poshiem 1 fe cilit montohet ne farfesine .I RIKONSTRUKSION | SHKOLLES 9-VJECARE "LIRI BER (&Y FLETA E-24
mbi dysheme H=1.6 m.Rryma nominate a automalit kryasar te kuadril zgjichet si _ - i , ._ 3y ATk
ne shema Menyra o vendosjas futia e parashikuer,elj jepen ne W :
iabele, Simelrzimi i ngarkeses sigurohet duke ngarkuer proporcionalishi cdo faze = &® ® [ -+ B Peaca, Puvarcnor vex Kavsenst | [Arke, | Eearn FILIFL }
ne cdo kat apo ne vijuashman .Seksionef & percjeliesve le linjave te ndricimit s%t % i B T macen |
prej automalit deri tek kutia shpemderase do te jela S=2.5 mm2 dhe prej kuliss M el 1 A 1 ! Da. | Dresr. panrmrrve 1 bowarmeo. (109, | Mariora VELAJ SKEMA ELEKTRIKE
shpemuarese dari tek ndricvesi do fe jefe S=1.5 mm2.Seksionet e perciefiesve te i _ .__ .w__ _ _ i _ w _ _ _ _ mn __ | w _ PrutEKTUES ARKITERTONTE | |AK, |[Eraco TAVANXHIU 1.
linjave le fuglse prej auiomatit deri tek kulia shpemdarese do te jefe S=4 mm2 w__ it [ ‘
dhe pref kutise shpemdarese deri lek priza soksioni do te jele do le jete S=2.5 PROJEK TUES FLEKTRIK _ ing. || Ratmonpa XHAFA %ﬁ\ _
mm2.Cdo linja mbrohet me automat magnelo-termik Kutite shpemdarese PT | I 7 _ 2017 _
{1-7) monfohen ne larfesine 25 cm mbi dyshemene & perfunduar.
[Porosm I BASHKIA FIER _ ]
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Numn i grupit te linfes 1 12t 13L
Rryma o vepnimit le automalit dif. A 1d=0.03A | id=0.03A | Id=0.03A | 1d=0.03A | {d=0.03A | 1d=0.03A | id=0.03A | I1d=0.03A | 1d=0.03A | Id=0.03A| 1d=0.03A
Rryma e veprimit to AMT/Nr AP G3A/M4P | 16A/2P | 16A2P | 16A2P | 16A/2P | 16A/2P | 16A/2P | 16A72P | 18A/2P | 16A2P | 16A/2P | 1642F | 10A/2P | 10A/2P
- Seksioni i linjes mm2 5x16 mm2| 3x4 3x4 3x4 3x4 3x4 3x4 3x4 3x4 3x4 3x4 3x4 3x2.5 3x2.5
Menyra e vendosjes mm TP-63 TP-32 TP-32 TP-32 TP.32 TP-32 TP-32 TP-32 TP-32 TP-32 TP-32 TP-32 TP-20 TP-20
Fugia e instatuar kW 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 0.5 05
Fazimi ABCOT FOT FOT FOT FOT FOT FOT FOT FOT FOT FOT FOT FOT FOT
Aftesia shkeputese nga RLSH kA 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6
priza priza priza priza priza priza priza priza priza priza priza ndricim ndricim
L Vjen nga ; . ; . . . 3 . ; - -
Destinacioni P SH pnza priza priza priza priza priza priza priza priza priza priza | ndricim hdricim
’ klasa klasa
Niveli | montimit nga dyshemeja mi 1.6 0.4 04 0.4 0.4 0.4 0.4 0.4 0.4 04 0.4 0.4 1.1 1.1
|+ ¢ £

Kuedri K-1 montohet brande murit .niveli | poshitem | te ciiit montohet na fartesina
mbi dyshema H=1.6 m.Rryma hotninale s automatit kryesor te kuadrit 2gjidhet si
ne skeme Menyra e vendosjes fuqia e parashikuar.eff jepen ne

tabale. Simelrizimi | ngarkeses sigurchel duke ngerkuar proporcionalisht ctio faze
ne cdo kat apo ne vijueshmer! .Seksionet e percieilasve 1s linfave te ndricimit
prej automatit deri tek kutfa shpemdaresa do fe fete $=2.5 mm?2 dhe prej kutise
shpemdarese deri lek ndricuesi do s jele $=1.5 mm2.Seksionst a percieilesve te
linfave ta fugise prej automaiil der tek kutia shpemdarese do te jete S=4 mm2
ohe prej kutise shpernderese deri fek priza seision! do fe jele do te jele Ss2.5
mmz.Cdo linfa mbrohat me automat magneto-termik.Kutila shpemdarese PT
{1-7) montohen ne lartesing 25 crm mbi dyshemene e perfunduer.
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PLANIMETRIA E INSTALIMEVE ELEKTRIKE ,SKEMA ELEKTRIKE KATI DYTE

Shina bakri In=400A

Numdi i grupit te linjes 1L 2L aL 4L 5L 6L 7L 8L 9L 10L 11L 12L 136
Rryma e veprimit te automatit dif. A 10=0.03A | 1d=0.03A | Id=0.03A | Id=0.03A | Id=0.03A | Id=0.03A | Id=0.03A | Id=0.03A | Id=0.03A | 1d=0.03A| 1d=0.03A
Rryma e veprimit te AMT/Nr  A/P 63A/4F 16A/2P 16A/2P 16A/2P 16A/2P 16A/2P 16A/2P 16A/2P 16A/2F T6A/2P 16A/2P | 16A/2P 10A/2P 10A/2P
Seksion! {linjes  mm2 5x16 mm2|  3xd 3x4 3x4 3x4 3x4 3x4 3x4 3x4 3x4 3x4 3x4 3x25 | 3x25
Menyra e vendasfes mm TP-63 TP-32 TP-32 TP-32 TP-32 TP-32 TP-32 TP-32 TP-32 TP-32 TR.32 TP-32 TP-20 TP-20
Fuqia e instaluar kW 1.5 1.6 1.8 1.5 1.5 1.6 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 0.5 0.5
Fazimi ABCOT | FOT FoT | FroT FOT | FOT FOT FOT | FOT FOT | FOT | FOT FOT | FOT
Aftesia shkeputese nga RLSH KA 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6
priza priza priza priza priza priza priza priza priza priza priza ndricim ndricim
. L. Vjen nga riza . . . . . . . . .. .,
Destinacioni P SH P pnza priza priza priza priza priza priza priza priza priza ndricim ndricim
flasa kiasa
Niveli i montimit nga dyshemeja mf 1.6 0.4 0.4 0.4 0.4 0.4 04 04 0.4 0.4 0.4 0.4 1.1 1.1
o SL
..ﬁ/‘ s y N
(& [y g T
= L 2 o
Kuadri K-2 montohet brenda murit niveli i poshter i te cilit monlohet ne fartesine — * RIKONSTRUKSION 1 SHKOLLES 9-VJECARE "LIRI GERO® ¢~ [l ¥ ‘Pl ETA E-26
mbi dyshemme H=1.8 m.Rryma nominale e auvlomalit kryesar te kuadrit 2gjidhet si o g — FIER - gl | NG
ne skeme Menyra g vendogjes fugia e parashikuar,elj jepen ne i ale =% i e ﬂmn# 4
tabele. Simelnzimi { ngarkeses sigurohe! duke ngarkuar proporcionalishi cdo faze : : e, rmnam oz Kommoun [1Ark, (I Erace FILIPI N AR
da kat fueshmen Seksionel e percjellesve e linjave te ndricimit = Ew
“wm.mmmaﬂ_wﬁcq“m Hnﬂwhﬂ Mﬂbow..._ﬂﬁwm do le jefe §=2.5 mm2 dhe proj kutise L L A 1 L | D i “ i ; Dr 1 orer. Promrmre e bomasme_[[109: [ Maiota VELAS . _nmﬂwm_%wmpxm
shpemdarese deri tek ndricuesi do le jete 5=1.8 mm2.Seksionat @ percjeilesve fa m m m m m _ _ _ m _ _ PROEKTUES ARKITEXTONIK Ark. || EraLp TAVANXHIU _ )
linjava fe fugise prej awtomatit deri lek kutia shperndarese do fe jefe S=¢ mm2 1 1
dhe prej kutise shpemdarese den lek priza seksioni do ta jele do te jete $=2.5 PROMEKTLES ELEKTRIK Ing. || Ramanoa XHAFA \m\u&« _
mm2.Cdo linje mbrohet me autarmat E.mn:muo.umaﬂmx.xiam shpemdaresa PT _ __ 2017
(1-7) monioten ne lartesine 25 cr mbi dyshemene e perfunduar. _ y— = BASHKIA FIER __




PLANIMETRIA E INSTALIMEVE ELEKTRIKE ,SKEMA ELEKTRIKE PALESTRA

Shina bakri In=400A

K-pal
& Numri | grupit te linjes Tt 2t 3L 4L 5L 61 7L 8L ot
(4
&
Rryma e veprimit te automatit dif. A Id=0.03A | 1d=0.03A | 1d=0.03A | 1d=0.03A | d=0.03A
Rryma e veprimit te AMT/Nr  A/P 40A/4P | 16A/2P 16A/2P | 16A/2P | 16A/2FP | 16A/2P | 10A/2P 10A/2FP |10A/2P 10A/2P
s il e 5x10 mm2|  3x4 3x4 3xd4 3x4 3x4 25 | 3x25 | 325 3x2.5
Menyra e vendosjes mm TP-63 TR-32 TP-32 TP-32 TP-32 TP-32 TP-20 TP-20 TP-20 TP-20
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